

## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

ವಿಷಯ: ಪಿಂಚಣಿದಾರರು/ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿದಾರರಿಗೆ ಮಧ್ಯಂತರ ಪರಿಹಾರ ಮಂಜೂರಾತಿ ಬಗ್ಗೆ.

ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ (ವಿಶೇಷ) 01 ಪಿಇಎನ್ 2006  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 4ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2006

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಹಾಗೂ ನೂತನ ವೇತನ ರಚನೆ ರೂಪಿಸಲು ರಚಿಸಿರುವ 5ನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗವು ಒಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಇತರ ವಿಷಯಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ಕನಿಷ್ಠ ರೂ.150/- ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಠ ರೂ.750/-ಗಳ ಮಿತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಅವರ ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಶೇ.10 ರ ದರದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 1.1.2006 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ಕಾರವು 5ನೇ ವೇತನ ಆಯೋಗದ ಮಧ್ಯಂತರ ವರದಿಯನ್ನು ಕೂಲಂಕಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ಕನಿಷ್ಠ ರೂ.150/- ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಠ ರೂ.750/-ಗಳ ಮಿತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಅವರ ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಶೇ.10 ರ ದರದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 1.4.2006 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ.

ಈ ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಧ್ಯಂತರ ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅಂಶವನ್ನಾಗಿ ತೋರಿಸುವುದು ಮತ್ತು 5ನೇ ವೇತನ ಆಯೋಗದ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗುವ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ:ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಪಡೆಯುವ ಹೆಚ್ಚಳದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಪರಿಹಾರದ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ಐವತ್ತು ಪೈಸೆ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಭಿನ್ನಾಂಶಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಪೂರ್ಣಾಂಕಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಮತ್ತು ಐವತ್ತು ಪೈಸೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಭಿನ್ನಾಂಶವನ್ನು ಕಡೆಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಈ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಮಧ್ಯಂತರ ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಉಪಲಬ್ಧಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಈ ಮಧ್ಯಂತರ ಪರಿಹಾರದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಪಿಂಚಣಿ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸುವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಿಂದಲೇ ಭರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಡಿ.ಎಸ್. ಮುರಳಿ ಕೃಷ್ಣ)  
ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿ (ವಿಶ್ರಾಂತಿ ವೇತನ)  
ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ.

ಇವರಿಗೆ:

- 1) ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
- 2) ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು : ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
- 3) ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು.
- 4) ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು
- 5) ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್‌ನ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
- 6) ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಆಡಿಟ್) ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 7) ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಕಂದಾಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಆಡಿಟ್) ಕರ್ನಾಟಕ ಬೆಂಗಳೂರು.
- 8) ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಎ ಮತ್ತು ಇ), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 9) ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 10) ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 11) ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 12) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 13) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ/ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 14) ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರು ಖಜಾನೆ ಬೆಂಗಳೂರು/ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಗಳು.
- 15) ಹಿರಿಯ ಸಂಶೋಧನಾಧಿಕಾರಿ, ವೇತನ ಸಂಶೋಧನೆ ಘಟಕ, ವೆಚ್ಚ ಇಲಾಖೆ, ಆರ್ಥಿಕ ಸಚಿವಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ, ಹೊಸ ದೆಹಲಿ.
- 16) ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆಜೆಟ್‌ನ ಮುಂದಿನ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ನಂತರ 500 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒದಗಿಸುವುದು.
- 17) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 18) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಿವೃತ್ತಿದಾರರ ಸಂಘ, ಕಬ್ಬನ್ ಪಾರ್ಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 19) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆಗಳು.
- 20) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ/ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ.
- 21) ವಾರಪತ್ರ.
- 22) ಶಾಖೆಯ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ.

(ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 9,10,11,12 ಮತ್ತು 13 ರಲ್ಲಿನ ನಮೂದಿತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ)

PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA

Sub:- Grant of Interim Relief to pensioners and family pensioners.

**ORDER NO.FD(SPL) 01 PEN 2006**  
**BANGALORE, DATED : 4<sup>th</sup> April 2006**

The Fifth State Pay Commission constituted by the Government of Karnataka to go into the revision of pay scales of State Government employees and to evolve a new pay structure, has submitted an Interim Report, recommending among other things, grant of Interim Relief to pensioners and family pensioners at the rate of 10% of basic pension/family pension subject to a minimum of Rs.150/- p.m. and maximum of Rs.750/- p.m.with effect from 1.1.2006.

After careful examination of the Interim Report of the Fifth Pay Commission, Government are pleased to sanction Interim Relief to the pensioners and family pensioners at the rate of 10% of their basic pension/family pension subject to a minimum of Rs.150/- p.m.and maximum of Rs.750/- p.m. with effect from 1.4.2006.

The amount of Interim Relief sanctioned by this order shall be shown as a separate element and shall be adjusted against the increase in pension/family pension consequent to the revision of the pension/ family pension to be made on the basis of the recommendations of the Fifth Pay Commission.

The payment on account of Interim Relief involving fractions of fifty paise and above shall be rounded off to the next rupee and fractions of less than fifty paise shall be ignored.

The amount of Interim Relief sanctioned by this order shall not count as emoluments for purpose of Dearness Allowance or for any other purpose.

The expenditure on Interim Relief will be booked under the same head of Account from which pension is being drawn.

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE  
GOVERNOR OF KARNATAKA

(D.S. MURALI KRISHNA)  
Special Officer (Pension)  
Finance Department.

To:

- 1) The Chief Secretary/Additional Chief Secretaries to Government
- 2) The Principal Secretaries/Secretaries to Government.
- 3) The Heads of Departments.
- 4) The Deputy Commissioners of Districts.
- 5) The Chief Executive Officers of Zilla Panchayaths.
- 6) The Principal Accountant General (Civil & Commercial Audit), Karnataka, Bangalore.
- 7) The Accountant General (Revenue Receipts & Public Works & Forest Audit), Karnataka, Bangalore.
- 8) The Accountant General (Accounts & Entitlement), Karnataka, Bangalore.
- 9) The Registrar, High Court of Karnataka, Bangalore.
- 10) The Registrar, Karnataka Lokayukta, Bangalore.
- 11) The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, Bangalore.
- 12) The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.
- 13) The Secretary, Karnataka Legislative Assembly/Legislative Council, Bangalore.
- 1) The Treasury Officer, State Huzur Treasury/District Treasuries.
- 2) The Senior Research Officer, Pay Research Unit, Department of Expenditure, Ministry of Finance, Government of India, New Delhi.
- 3) The compiler, Karnataka Gazette for publication in the next issue of the gazette and to supply 500 copies to Finance Department.
- 4) The President, Karnataka State Government Employees Association, Bangalore.
- 5) The President, Karnataka State Pensioners Association, Cubbon Park, Bangalore.
- 6) All Sections of the Karnataka Government Secretariat.
- 7) Karnataka Government Secretariat Library/Legislature Library.
- 8) Weekly Gazette.
- 9) Section Guard File.

[Sl. Nos. 9,10,11,12 and 13 with a covering letter]